È inoltre possibile simulare le variazioni che interesserebbero il margine di interesse, l'utile di
esercizio e il patrimonio netto nel caso di una variazione dei tassi di interesse di +/- 100 punti
base. I risultati di tale simulazione sono riportati nelle tabelle seguenti.
Il rischio di prezzo è legato alla variazione dei tassi di interesse: un aumento dei tassi di mercato
può comportare una riduzione del valore di mercato di un titolo e viceversa.
Il portafoglio bancario, che rappresenta la parte maggiore dell’intero portafoglio titoli della Cassa,
è rappresentato prevalentemente da titoli di debito e solo in piccola misura da partecipazioni
azionarie di minoranza.

B. Attività di copertura del fair value

Non sono presenti attività di copertura del fair value.

C. Attività di copertura dei flussi finanziari

La Banca non ha in corso operazioni di copertura.

Si riportano di seguito i dati della variazione del margine di interesse, del risultato d'esercizio e del

patrimonio netto, riferite all'intero bilancio, a fronte di uno shift di +/- 100 basis point, assumendo

un'ipotesi di costanza delle masse nel corso di tutto il periodo in esame.

Portafoglio bancario di negoziazione shift + 100b.p. shift - 100b.p.

Variazione sul margine di interesse 1,33 -0,01

Variazione sul risultato d'esercizio 3,69 -0,04

Variazione sul patrimonio netto 0,2 -0,01

INFORMAZIONI DI NATURA QUANTITATIVA

Valuta di denominazione EUR

Tipologia/Durata residua

A
 v

is
ta

F
in

o
 a

 3
 m

e
s
i

D
a
 o

lt
re

 3
 m

e
s
i

fi
n
o
 a

 6
 m

e
s
i

D
a
 o

lt
re

 6
 m

e
s
i

fi
n
o
 a

 1
 a

n
n
o

D
a
 o

lt
re

 1
 a

n
n
o

fi
n
o
 a

 5
 a

n
n
i

D
a
 o

lt
re

 5
 a

n
n
i

fi
n
o
 a

 1
0
 a

n
n
i

O
lt
re

 1
0
 a

n
n
i

D
u
ra

ta

in
d
e
te

rm
in

a
ta

1. Attività per cassa 186.071 934.010 456.940 11.895 301.032 15.809 2.917

1.1 Titoli di debito 152.388 434.458 1.018 263.471 6.138

   - con opzione di

   rimborso anticipato